efectuar el descargo la servidora Aurora Enríquez De La Cruz, la Carta N .0 045-2024/GOB.REG­
HVCA/ GGR, la Opinión Legal N .º 121-2024/GOB.REG.HVCA/GGR-ORAJ, el Informe Técrúco Nº 01-
2024/ GOB.REGHVCA/ ORA-OGRH/ DyC-mhq y demás documentación adjunta en un total de dos (02) 
expedientes de ciento cuatro (104) folios útiles y de ciento setenta (170) folios útiles, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad con el Artículo 191° de la Constitución Política del Estado, 
modificado por Ley Nº 27680 - Ley de Reforma Constitucional, del Capítulo XIV, del Título IV, sobre